

2022: MIEJSKIE



DROGOWA OFENSYWA

Mieszkańcy Pogorzela zadowoleni są nie tylko z nowej nawierzchni na ul. Słowackiego, ale także z dodatkowych miejsc parkingowych. Ul. Krzywa w Kłodnicy pozostaje taka już tylko z nazwy, a podczas przebudowy pobliskiej ul. Żabienieckiej powstała ścieżka rowerowa. Oblicze całkowicie zmieniła także ul. Dworcowa, a swojej metamorfozy doczeka ul. Gajdzika.



REWITALIZACJA RYNKU

Serce Koźła odzyskuje swój historyczny charakter. Po renowacji płyty rynku sukcesywnie remontowane są prowadzące do niej uliczki. Tylko w ostatnich 12 miesiącach gruntownej przebudowy doczekały się aż trzy drogi. Nawierzchnia brukowa oraz stylizowane lampy znajdziemy na ul. Czerwińskiego, ul. Pamięci Sybiraków oraz ul. Skłodowskiej-Curie.



OBWODNICA PÓŁNOCNA

Nowy odcinek obwodnicy prezentuje się imponująco i poprawia bezpieczeństwo wyprowadzając ciężki transport z kilku osiedli. Zrealizowana przez GDDKiA inwestycja to doskonały przykład tego, dlaczego warto być częścią europejskiej wspólnoty. Budowa objazdu pochłonęła ponad ćwierć miliarda złotych, z czego ponad 75% sfinansowano z funduszy unijnych.



MOST W BLACHOWNI W REMONCIE

To przede wszystkim dobra wiadomość dla pracowników, którzy dojeżdżają do zakładów znajdujących się w strefie przemysłowej. Zgodnie z harmonogramem inwestycja gotowa powinna być w drugiej połowie 2023 roku. Władze miasta zdecydowały się nie tylko naprawić przeprawę, ale również stać się jej właścicielem. Dotychczas obiekt nie miał formalnie zarządcy.



ŚCIEŻKA ROWEROWA NA WALE

Zgodnie z życzeniem cyklistów ścieżka rowerowa po koronie wału przeciwpowodziowego wzdłuż ul. Dunikowskiego została wyremontowana. Pogorzelec z Koźłem połączyła nowa i równiutka asfaltowa nawierzchnia. Przejazd jest szybszy, bezpieczniejszy i bardziej komfortowy. Realizacja inwestycji wymagała otrzymania zgód zarządcy terenu, czyli Wód Polskich.



ELEKTRYCZNE AUTOBUSY

Na ulicach Kędzierzyna-Koźła można wypatrywać nowiutkich elektrycznych autobusów. Dwa MAN-y Lion's City 12 to pierwsze zeroemisjne pojazdy w miejskiej flocie i pierwsze egzemplarze tego nowoczesnego modelu w Polsce. W barwach MZK obsługują pasażerów linii numer 3 kursując między Pogorzelcem, Śródmieściem, Kuźniczkami, a osiedlem Piastów-Powstańców Śląskich.



OBRONA PRZED WIELKĄ WODĄ

Zakończyło się kolejne zadanie związane z uszczelnieniem dotychczasowego systemu zabezpieczeń chroniących Kędzierzyn-Koźle przed wielką wodą. Do użytku oddano wał przeciwpowodziowy w sąsiedztwie oczyszczalni ścieków. Inwestycja pochłonęła kilkanaście milionów złotych. Miasto miało spory wkład współfinansując dokumentację techniczną tego zadania.



JESZCZE LEPSZA SEGREGACJA

Nasze odpady są jeszcze lepiej posegregowane. Wszystko dzięki nowoczesnej instalacji, którą może pochwalić się Czysty Region Sp. z o.o. Zrealizowana za blisko 12 milionów złotych modernizacja pozwoliła jeszcze większej ilości surowców trafić do odzysku. Działająca do tej pory linia została doposażona w m.in. urządzenia do automatycznego sortowania.



MAŁE OSIEDLE, WIELKIE INWESTYCJE

Powstające od podstaw przedszkole i rozbudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej to dwie duże inwestycje, które rozpoczęły się w Cisowej. Mury placówki dla maluchów wyszły już z ziemi. Nowoczesny budynek ma być gotowy wraz z początkiem nowego roku szkolnego. Powody do zadowolenia mają również druhowie, których siedziba znacznie się powiększy.